
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ»

НАКАЗ

26 грудня 2022 року м. Полтава № 23

Про підсумки підготовки 
з цивільного захисту 
у 2022 році та завдання 
на 2023 рік

Підготовка з цивільного захисту (далі ЦЗ) керівного складу, працівників 
та студентів університету у 2022 році здійснювалась згідно вимог «Кодексу 
цивільного захисту України» від 02.10.2012 № 5403-УІ, постанов Кабінету 
Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про 
єдину державну систему цивільного захисту», від 26.06.2013 № 443 «Про 
затвердження Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління 
та сил цивільного захисту», від 26.06.2013 № 444 «Про затвердження 
Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», 
від 09.10.2013 № 787 «Про затвердження Порядок утворення, завдання та 
функції формувань цивільного захисту», від 17.06.2015 № 409 «Про 
затвердження Типового положення про регіональну та місцеву комісію 
з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій», від 
23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання 
керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією 
і здійсненням заходів з питань цивільного захисту», наказу ДСНС від 
08.08.2014 № 458 «Про внесення змін до Програми загальної підготовки 
працівників підприємств, установ та організацій до дій у надзвичайних 
ситуаціях», наказу МВС України від 28.11.2019 № 991 «Про затвердження 
Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових навчань 
і тренувань з питань цивільного захисту», Організаційно-методичних 
вказівок Державної служби України з надзвичайних ситуацій щодо 
підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2022-2023 роки, 
наказів та розпоряджень керівника ЦЗ університету і була спрямована на:

- удосконалення системи ЦЗ університету та забезпечення готовності 
до оперативного реагування на надзвичайні ситуації і ліквідації їх наслідків;

- приведення стану найпростішого укриття до вимог керівних документів;
- підвищення ефективності дій комісії з питань надзвичайних ситуацій, 

комісії з питань евакуації та формувань ЦЗ університету;



- забезпечення подальшого накопичення матеріальних резервів в обсягах, 
що забезпечують проведення невідкладних робіт, пов'язаних з ліквідацією 
можливих надзвичайних ситуацій;

- навчання керівного складу, підготовку формувань ЦЗ, а також працівників 
і студентів до дій в умовах загрози та виникнення можливих надзвичайних 
ситуацій воєнного характеру, терористичних проявів;

- подальше вдосконалення інформаційного забезпечення у сфері ЦЗ.
З метою реалізації зазначених напрямків роботи у 2022 році проведені 

наступні заходи:
- у зв’язку з відсутністю захисних споруд цивільного захисту, які 

перебувають на балансі (утриманні) університету, цокольний поверх будівлі 
навчального корпусу університету обладнаний під найпростіше укриття 
відповідно до вимог розділу V наказу Міністерства внутрішніх справ України 
від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та 
обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» (Акт оцінки об'єкта 
(будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для 
укриття населення як найпростішого укриття від 22.07.2022);

- відпрацьована Інструкція черговій зміні, працівникам і студентам, а також 
мешканцям гуртожитків університету щодо дій у разі отримання сигналу 
оповіщення «Повітряна тривога»;

- розроблені та доведені до виконавців плануючі документи щодо заходів 
ЦЗ університету;

- заняття з питань ЦЗ в навчальних групах університету згідно розкладу 
занять;

- організовано проведення в підрозділах університету просвітницької 
роботи спрямованої на збереження життя і здоров’я студентів університету 
(бесіди, показ навчальних фільмів тощо);

- заходи приурочених 36 річниці Чорнобильської катастрофи;
- з метою покращення якості проведення інструктажів студентів 

та працівників університету підрозділом ЦЗ відпрацьовані та надані 
виконавцям відповідні інструкції та рекомендації щодо дій у надзвичайних 
ситуаціях (в т.ч. воєнного характеру), створена навчально-методична 
фільмотека з ЦЗ;

- на передодні літніх канікул протягом травня місяця на факультетах 
проведені інструктажі студентів університету з питань безпеки 
життєдіяльності з внесенням відповідних записів до Журналів реєстрації 
інструктажів з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності;

- в гуртожитках університету обладнані інформаційно-довідкові куточки 
з питань цивільного захисту «Абетка безпеки»;

- підрозділом ЦЗ та адміністративно-господарською частиною університету 
проведені перевірки дотримання правил техніки безпеки та протипожежного 
стану підрозділами університету та практичні інструктажі 
щодо користування первинними засобами пожежогасіння;

- з метою перевірки готовності керівного складу та формувань ЦЗ 
університету до виконання покладених на них завдань, надійності системи 
управління, зв’язку та оповіщення, досягнення злагодженості в роботі щодо 



ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій проведене об’єктове тренування 
з питань ЦЗ на тему: «Дії керівного складу, працівників та студентів при 
загрозі і виникненні надзвичайних ситуацій» та протипожежне тренування.

Відпрацьовані питання:
порядок оповіщення та дії керівного складу ЦЗ університету, учасників 

освітнього процесу у разі загрози виникнення надзвичайної ситуації;
практичне відпрацювання евакуації мешканців гуртожитків університету 

у разі виникнення надзвичайної ситуації (пожежі, загрози скоєння 
терористичного акту);

правила користування та практичне застосування первинних засобів 
пожежогасіння (вогнегасників, пожежних рукавів);

перевірка на працездатність пожежних гідрантів, які знаходяться на 
території університету.

До проведення зазначених заходів активно залучались керівний склад, 
викладачі, студенти університету, а також представники пожежно- 
рятувального підрозділу ДСНС та навчально-методичного центру ЦЗ та БЖД 
Полтавської області.

За підсумками проведеної роботи в 2022 році в кращу сторону слід 
відзначити адміністративно-господарську частину та завідувачів 
студентських гуртожитків.

З метою забезпечення виконання вимог чинного законодавства України, 
актів Президента України і Кабінету Міністрів у сфері ЦЗ, підвищення 
готовності керівного складу, формувань, працівників та студентів 
університету до функціонування в умовах надзвичайних ситуацій 
НАКАЗУЮ:

1. Головним завданням у сфері ЦЗ на 2023 рік вважати захист життя, 
здоров'я, безпеку працівників і студентів, запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій різного характеру або мінімізація можливих їх 
наслідків, забезпечення підвищення готовності сил і засобів, органів 
управління шляхом визначення конкретних завдань і заходів керівному 
складу, персоналу, працівникам формувань в особливий період, усунення 
виявлення системних недоліків в організації ЦЗ університету.

2. Проректору з адміністративно-господарської роботи Соколенко Н.М.:
- продовжити роботу щодо приведення стану найпростішого укриття до 

вимог керівних документів;
- посилити контроль за станом техногенної (пожежної) безпеки на об’єктах 

і території університету;
- на виконання вимог статті 63 Кодексу цивільного захисту України 

від 02.10.2012 року № 5403-VI, постанови Кабінету Міністрів України 
від 17 липня 2013 № 564 «Про затвердження Порядку функціонування 
добровільної пожежної охорони», Правил пожежної безпеки в Україні 
від 30.12.2014 № 1417, з метою проведення заходів щодо запобігання пожеж, 
організації їх гасіння, здійснення громадського контролю за додержанням 
законодавчих вимог пожежної безпеки, взяти під особистий контроль 
функціонування та підготовку до дій за призначенням добровільної пожежної 
дружини університету.



3. Секретарю комісії з питань надзвичайних ситуацій Штангею В.В.:
- до 30.01.2023 року організувати відпрацювання документації комісії 

у відповідності до вимог постанови Кабінету Міністрів України 
від 17.06.2015 р. № 409 «Про затвердження Типового положення 
про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій», уточнити особовий склад комісії, їх обов'язки;

- до 01.02.2023 року відпрацювати проект «Плану роботи комісії з питань 
надзвичайних ситуацій на 2023 рік».

4. Голові комісії з питань евакуації - проректору з науково-педагогічної 
роботи Манжурі О .В.:

- до 30.01.2023 року привести документацію комісії у відповідність 
до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 р. № 841 
«Порядок проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій», уточнити особовий склад комісії, їх обов'язки в разі 
проведення евакуації;

- до 01.02.2023 року відпрацювати проект «Плану роботи комісії з питань 
евакуації на 2023 рік».

5. Начальнику підрозділу ЦЗ університету Штангею В.В.:
- до 30.01.2023 року відпрацювати та затвердити необхідні документи 

з питань ЦЗ на 2023 рік та довести їх до виконавців;
підготовку працівників університету зосередити на вивченні 

законодавчих, нормативно-правових актів з ЦЗ та навчанні діям в умовах 
загрози та виникнення надзвичайних ситуацій воєнного характеру, особливу 
увагу звернути на практичне відпрацювання евакуаційних заходів 
працівників і студентів у разі бомбардування, артобстрілу, виникнення 
пожежі, загрози скоєння терористичного акту;

- визначити термін підготовки та перепідготовки керівного складу, 
керівників формувань, спланувати їх навчання на курсах навчально- 
методичного центру ЦЗ та БЖД Полтавської області на 2023 рік;

- до 01.09.2023 року розробити документи проведення об’єктового 
тренування з питань ЦЗ запланованого на 19.10.2023 року.

- підвищувати якість просвітницької роботи щодо збереження життя 
і здоров’я серед працівників і студентів університету в умовах воєнного 
стану.

6. Завідувачам кафедр, керівникам структурних підрозділів посилити 
контроль щодо організації та проведення занять з ЦЗ з працівниками кафедр 
та підрозділів університету.

8. Наказ довести до керівного складу та працівників університету.
9. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника підрозділу ЦЗ 

Штангея В.В.

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕИ


